

نام و نام خانوادگی: **کلید یا سخا**
 کلاس: یازدهم
 نام دبیر: آقای سلوک
 رشته تحصیلی: معارف اسلامی

شماره:



مدیریت آموزش و پرورش منطقه ۱۴
 دبیرستان غیر دولتی پسرانه پیام غدیر
 پایانی اول ۱۴۰۱-۱۴۰۲
 تاریخ امتحان:

نام درس: احکام ۲
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه
 ساعت شروع امتحان: ۱۰ صبح
 تعداد برگ سؤال: ۲ صفحه

ستاد
 امتحانات
 دبیرستان پیام غدیر

بارم	ردیف	الف:	ب:
۱	۱	تعریف کنید: ۱- جهاد ابتدایی: عبادت است و جهاد با کفار برای رسیدن نظام ظلم دستش عدالت	
۱	۲	حسیه: مادی که در گذشته در حکومتهاست اما مبادی وجود است که بر بقا و کمی اجتهاد است مردم دلگشا و نظر است می رسد.	
۱	۳	معروف: هر که خوب و بد از شنیدن لغت می شود در مورد آن است عقل در شریعت است.	
۱	۴	محرم رضاعی: یعنی آنانی که بواسطه شیر خوردن از آب مادر یا بلبه مادر محرم می شوند.	
۲	۵	پاسخ کوتاه دهید ۵- شرایط وجوب امر بمعروف و نهی از منکر: ۱- تشخیص معروف و منکر ۲- مفهومی است ۳- عدم قصد بر لایحه ۴- احتمال است	
۲	۶	با تأمل در آیه ۳۱ سوره نور به چه نکاتی دست می یابیم؟ ۱- مردان و زنان بپوشند که نگاه به زنان با محرم خوردن نفس ۲- حفظ نگاه، موجب است تلب و دوری از لغزش است مؤمن ۳- زنان با نبرد طفلیه در نگاه غیر ضروری با محرم برهنه نند.	
۲	۷	دلایل و فلسفه حجاب را بر شمارید؟ ۱- جلوگیری از فحاشی و عریانیت ۲- کاهش نگاه مردان از زنان پال ۳- شناخته شدن زنان پال ۴- افزایش آرامش روانی	

بارم	ردیف	
۲	<p>۸- امیرالمنین علیه السلام درباره عظمت امر به معروف و نهی از منکر چه می فرمایند؟</p> <p>همه اعمال نیک و حتی صحت و کسب در راه خداوند در برابر امر به معروف و نهی از منکر مانند قطره ای در برابر دریاست !</p>	ج
۲	<p>۹- روشهای غیر مستقیم امر به معروف و نهی از منکر چه مزیتی نسبت به روشهای مستقیم دارد؟</p> <p>روشهای غیر مستقیم باعث استقامت قلبی در برابر آن صورت می گیرد و مخاطب احساس شرمندگی و خوارگی نمی کند ، موثرتر از روش مستقیم در اصلاح است ، و با کله گیری این روش می سازد ، ابتکار داند از مستقیم است .</p>	
۱	<p>۱۰- امر به معروف و نهی از منکر در چه صورتی حرام می شود؟</p> <p>در زمانی که منکر مفسده بزرگتر از نیک واجب یا انجام نیک است ، نهیها واجب نیست ، بلکه حرام است ؟</p>	
۱	<p>۱۱- حدود حجاب زن در مقابل نامحرمان به چه مقدار است؟</p> <p>زنان موظفند پوشش خود را به گونه ای تنظیم نمایند که علاوه بر بدن سر و گردن ، گریبان و زین ، آنها را هم بپوشانند ، در حضورت و دیدن (زوج یا سرجمعی) می بایست تمام بدن خود را با محرم بپوشانند .</p>	
۱	<p>۱۲- آداب آغاز جنگ و جهاد را بفرمایید.</p> <p>از آدابها و این است که در صورت امکان ، ابتدا دشمن را بر عطفه کشند ، در صورت نپذیرفتن آن ، فرود آمدن صلح امضاء نمایند . فیهان و طغیان در آن زمانه زمانی که دشمن آن را تقویت کند ، این را رد و بایستند ، پس در حال و صحنه ای که دشمن</p>	
۲	<p>۱۳- اجرای احکام در حوزه محرم و نامحرم چه نتایجی در پی خواهد داشت؟</p> <p>اجرای احکام موجب محرم و حجاب ، مزاحمت با اهل بیت ، اعتدالات خانوار ، امکان حضور مردین در غنچه اولاد و عیفت ، پاک و با غیرت با رعایت آداب و طهارت در جامعه خواهد بود .</p>	
۱	<p>۱۴- حکم تغسیل و تکفین شهید را بیان کنید.</p> <p>خردی در رسیدن لباسها را باغسل و شستن شسته می شود ، بدون غسل و تلقین با جهنم بگردد ، بپوشیده می شود . از دل که خارج از سر که لباسها را در تن می کشند ، با غسل و تلقین می شود .</p>	